
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
основная общеобразовательная школа № 4 имени И.И. Миронова
города  Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской  области (ГБОУ ООШ № 4 г. Новокуйбышевска) 

ПРИКАЗ

от 26.08.2025 г.                 № 292 – од

О создании (выделении) рабочих мест для приема на работу инвалидов

В соответствии со  статьями 21–22 Закона от  24  ноября 1995 г.  № 181-ФЗ «О защите 

инвалидов в Российской Федерации» и на основании Закона Самарской области от 26 

декабря  2003  года  №  125-ГД  «  О  квотировании  рабочих  мест  для  трудоустройства 

инвалидов в Самарской области», закона Самарской области от 07.03.2025 № 27-ГД "О 

внесении  изменений  в  Закон  Самарской  области  "О  квотировании  рабочих  мест  для 

инвалидов в Самарской области"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ежемесячно с 01 сентября 2025 года исчислять количество рабочих мест в счет квоты 

в  размере  3%  среднесписочной  численности  работников  без  учета  работников, 

условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда. 

2. Создать в счет установленной квоты рабочие места для трудоустройства инвалидов в 

должности уборщик служебных помещений, сторож.

3. Делопроизводителю,  Красновой  М.В.,  предоставлять  отчет  о  трудоустройстве 

инвалидов,  а  так  же  сведения  об  имеющихся  вакансиях  для  трудоустройства 

инвалидов по установленной квоте центру занятости ежемесячно. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                        _______________О.В. Борисова

С приказом ознакомлена ______________ М.В. Краснова


	О создании (выделении) рабочих мест для приема на работу инвалидов
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2025-08-26T12:18:57+0400
	00c08638bb6b793d02
	Директор, Борисова О.В.




